[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МУЙНАҠ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
453390, Башҡортостан республикаһы, Ейәнсура районы,
Үрге Муйнаҡ ауылы, Үҙәк урамы, 18
Тел.: (34785) 2-54-30
e-mail: muinak_zian@ufamts.ru
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЙНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н,
д.Верхний Муйнак, ул. Центральная, 18
Тел.: (34785) 2-54-30
e-mail: muinak_zian@ufamts.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 16.12.2016 года № 14/5

Рассмотрев требование прокурора Зианчуринского района Республики Башкортостан от 29.03.2017 года № 19д-17, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
Внести в ч. 2 и ч. 3 статьи 8 решения Совета сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 16.12.2016 года № 14/5 «О бюджете сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изменения, изложив их в следующей редакции:

«2. Субсидии, указанные в пункте 1 ч.1 настоящей статьи предоставляются:

1) субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим проекты по вопросу развития производства и созданию новых рабочих мест;

2) сельскохозяйственным товаропроизводителям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство сельскохозяйственной продукции, ее переработку и реализацию, сельскохозяйственным потребительским кооперативам;

3) общественным объединениям, реализующим общественно полезные (значимые)  программы (мероприятия) в сфере культуры и искусства, социальной защиты населения».

3. Субсидии предоставляются соответствующими главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ в соответствии с нормативными правовыми актами администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ, разработанными согласно требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. N 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг".

          Глава сельского поселения

          Муйнакский сельсовет

          муниципального района

Зианчуринский район

Республики Башкортостан                            Г.М. Шарафутдинов
д. Верхний Муйнак
15 мая 2017г.

№ 18/8